
1/2

Nepoučitelní Češi stále zapojují spotřebiče do rozdvojky na
prodlužovačce. Je to skutečně velká chyba

aazdravi.cz/nepoucitelni-cesi-stale-zapojuji-spotrebice-do-rozdvojky-na-prodluzovacce-je-to-skutecne-velka-chyba/

V dnešní době, kdy elektronické spotřebiče tvoří neodmyslitelnou součást našich domovů, je lákavé
využít prodlužovačky a rozdvojky k maximalizaci dostupných zásuvek. Tento zdánlivě nevinný zvyk však
může přinést vážná rizika, včetně přetížení elektrického obvodu a potenciálního rizika požáru.

Riziko, které nelze ignorovat

Zapojení více výkonných spotřebičů do jedné rozdvojky může vést k přetížení, což zvyšuje riziko vzniku
požáru. Každý elektrický obvod má svůj maximální výkon, a pokud je tento limit překročen, může dojít k
přehřívání kabelů a dalších komponent, což může mít katastrofální následky.

Prevence začíná u porozumění

Významnou součástí prevence je informovanost o potenciálních rizicích spojených s nesprávným
používáním elektrických spotřebičů. Vzdělávání se v oblasti základních principů elektrické bezpečnosti
může pomoci předcházet nebezpečným situacím. Je důležité znát kapacitu a limity elektrických obvodů
ve vašem domově a umět správně rozmístit zátěž mezi jednotlivé obvody.

Pravidelná kontrola a údržba

Pravidelná kontrola stavu elektrických zařízení, prodlužovaček a rozdvojek je nezbytná pro udržení
bezpečného domova. Vyhledávejte příznaky opotřebení, jako jsou poškozené kabely, zlomené zásuvky
nebo známky přehřívání. Pokud zjistíte jakékoli nesrovnalosti, neprodleně dané zařízení vyměňte nebo
opravte u kvalifikovaného odborníka.

https://www.aazdravi.cz/nepoucitelni-cesi-stale-zapojuji-spotrebice-do-rozdvojky-na-prodluzovacce-je-to-skutecne-velka-chyba/


2/2

Foto: Shutterstock

Bezpečné alternativy

Abyste předešli nebezpečí, je důležité rozložit spotřebiče do více obvodů a využívat rozdvojky a
prodlužovačky s přepěťovou ochranou. Dále je vhodné investovat do kvalitních prodlužovaček, které jsou
navrženy tak, aby vydržely vyšší zatížení, a pravidelně kontrolovat jejich stav a integritu kabelů.

Přestože může být lákavé zapojit všechny domácí spotřebiče do jedné rozdvojky pro jednoduchost a
pohodlí, je důležité si uvědomit potenciální rizika a dbát na bezpečné používání elektrických zařízení.
Dodržováním bezpečnostních doporučení a rozumným plánováním zapojení spotřebičů můžete předejít
mnohým nebezpečím a udržet svůj domov bezpečný.

Foto: Shutterstock

Nenechte si ujít


